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4 KWIETNIA 2021 
NIEDZIELA  
ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 
 
„A my jesteśmy świadkami wszystkiego, co zdziałał 
w ziemi żydowskiej i w Jerozolimie. Jego to zabili, 
zawiesiwszy na drzewie. Bóg wskrzesił go trzeciego 
dnia i pozwolił mu ukazać się nie całemu ludowi, 
ale nam, wybranym uprzednio przez Boga na 
świadków, którzyśmy z Nim jedli i pili po Jego 
Zmartwychwstaniu. On nam rozkazał ogłosić 
ludowi i dać świadectwo, że Bóg ustanowił Go 
sędzią żywych i umarłych.”    

Dz 10, 39 
 

 
 

 

 

 

OKRES WIELKANOCY 
 
„Pięćdziesiąt dni od Niedzieli Zmartwychwstania do 
Niedzieli Zesłania Ducha Świętego obchodzi się  
z wielką radością jako jeden dzień świąteczny, co 
więcej, jako „Wielką Niedzielę” (św. Atanazy). 
Głównie w te dni śpiewa się Alleluja”. 
 

„Wigilię 
Paschalną obchodzoną 
w świętą noc 
Zmartwychwstania 
Pańskiego uważa się za 
«Matkę wszystkich 
wigilii« (św. Augustyn). 
Kościół, czuwając, 
oczekuje 
zmartwychwstania 
Chrystusa i obchodzi je 
w sakramentach. 
Dlatego cały obchód tej 
świętej Wigilii powinien 
się odbyć w nocy, tzn. rozpocząć się po zapadnięciu 
nocy albo zakończyć przed świtem dnia 
niedzielnego”. „Msza św. tej nocy, choćby ją 
sprawowano przed północą, jest paschalną Mszą 
Niedzieli Zmartwychwstania”. 

Wigilię Paschalną należy odprawić wg 
porządku podanego w Mszale; od początku  
w szatach koloru białego. 

„Przed rozpoczęciem Wigilii Paschalnej 
należy zakończyć adorację przy Grobie Pańskim. 
Kapłan lub diakon, ubrany w komżę i stulę, 
intonuje krótki śpiew na cześć Najświętszego 
Sakramentu, następnie wyjmuje Hostię  
z monstrancji i chowa ją w tabernakulum Grobu 
Pańskiego. Na figurę Chrystusa leżącego w grobie 
kładzie się białą zasłonę, a w Grobie Pańskim 
ustawia figurę Chrystusa Zmartwychwstałego.  
Po schowaniu Najświętszego Sakramentu wygasza 
się światła, z wyjątkiem wiecznej lampki albo dwóch 
świec. 

Pod koniec Wigilii Paschalnej znowu zapala 
się światło w Grobie Pańskim, jeśli wznawia się 
adorację”.  

Umiłowani w Chrystusie Panu  
Bracia i Siostry!  

 
Z okazji Świąt Wielkiej Nocy składam Wam 

serdeczne życzenia dobrego zdrowia,  
wszelkiej pomyślności i wielu łask Bożych.  
Życzę, aby Zmartwychwstały Pan, Mistrz  

i Nauczyciel rozpraszał swoją Światłością wszelkie 
mroki i lęki oraz nieustannie umacniał w wierności 

na drodze ku doskonałości chrześcijańskiej. 
 

Łączę się w radosnym  
Wielkanocnym ALLELUJA!   

 
- Wasz Proboszcz Ksiądz Artur Sobótka 
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Odpust zupełny za odnowienie obietnic 
chrzcielnych podczas Wigilii Paschalnej. 

Procesja rezurekcyjna jest uroczystym 
ogłoszeniem Zmartwychwstania Chrystusa  
i wezwaniem całego stworzenia do udziału  
w triumfie Zmartwychwstałego. Zależnie od tradycji 
i warunków miejscowych można ją odprawić po 
Wigilii Paschalnej albo rano przed pierwszą Mszą 
św. 

VICTIMAE PASCHALI LAUDES, 
Niech w święto radosne, paschalnej ofiary  

Sekwencja Wielkanocna  
łacińska sekwencja będąca częścią 
rzymskokatolickiej mszy, przypisana na Niedzielę 
Zmartwychwstania Pańskiego, dozwolona w czasie 
oktawy wielkanocnej. Poprzedza w liturgii śpiew 
Alleluja. Nazwa pochodzi od pierwszych słów 
sekwencji. 

Zazwyczaj jej autorstwo przypisuje się 
Wiponowi z Burgundii, XI-wiecznemu poecie  
i kapelanowi cesarza niemieckiego Konrada II, 
czasem również szwajcarskiemu kompozytorowi 
Notkerowi Jąkale, królowi francuskiemu Robertowi 
II Pobożnemu, bądź francuskiemu poecie  
i kompozytorowi Adamowi z St. Victor. 

Victimae paschali laudes jest (obok Veni 
Sancte Spiritus, Lauda Sion Salvatorem i Dies irae) 
jedną z czterech średniowiecznych sekwencji 
zachowanych w Missale Romanum, opublikowanym 
w 1570 roku na podstawie uchwał Soboru 
Trydenckiego. Przed Soborem Trydenckim było 
wiele innych sekwencji. 

Pieśń ta jest jedną z kilku sekwencji 
zachowanych w liturgii katolickiej do czasów 
współczesnych. Jej tekst śpiewany był do muzyki 
wielu kompozytorów renesansowych i barokowych. 
Zwrotka zaczynająca się od słów Credendum est ze 
względu na pejoratywny stosunek do Żydów została 
usunięta przez Sobór Trydencki i nie dodano jej do 
mszału w 1570 roku. W Polsce do 1966 roku 
sekwencja wykonywana była po łacinie. Po drugim 
soborze watykańskim oraz w 1000. rocznicę Chrztu 
Polski po raz pierwszy zaśpiewano ją w języku 
polskim. 

 
Niech w święto radosne Paschalnej Ofiary 
składają jej wierni uwielbień swych dary. 
Odkupił swe owce Baranek bez skazy, 
pojednał nas z Ojcem  
i zmył grzechów zmazy. 
  
Śmierć zwarła się z życiem  
i w boju, o dziwy, 
choć poległ Wódz życia, króluje dziś żywy. 
Mario, Ty powiedz, coś w drodze widziała? 

Jam Zmartwychwstałego  
blask chwały ujrzała. 
  
Żywego już Pana widziałam grób pusty 
i świadków anielskich, i odzież, i chusty. 
Zmartwychwstał już Chrystus,  
Pan mój i nadzieja, 
a miejscem spotkania będzie Galilea. 
 
[Słuszniej wierzyć Marii  
świętej białej głowie, 
Niż temu co plotą fałszywi Żydowie.] 
  
Wiemy, żeś zmartwychwstał,  
że ten cud prawdziwy, 
o Królu Zwycięzco, bądź nam miłościwy. 
 

11 KWIETNIA 2021 
NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

 
„Po tym poznajemy, że miłujemy dzieci Boże, 
gdy miłujemy Boga i wypełniamy Jego przykazania, 
albowiem miłość względem Boga polega na 
spełnianiu Jego przykazań, a przykazania Jego nie są 
ciężkie. Wszystko bowiem, co z Boga zrodzone, 
zwycięża świat; tym właśnie zwycięstwem, które 
zwyciężyło świat, jest nasza wiara.” 

1 J 5, 2-4 
 

Święto Miłosierdzia – uroczystość 
liturgiczna obchodzona w pierwszą niedzielę po 
Wielkanocy ku czci Miłosierdzia Bożego, wypada 
pomiędzy 30 marca a 2 maja, ustanowiona w 2000 
roku przez św. Jana Pawła II. W tym dniu 
przyjmując Komunię świętą, można uwolnić się od 
wszystkich kar pośmiertnych. 

18 kwietnia 1993 roku, w Niedzielę 
Miłosierdzia, została beatyfikowana Faustyna 
Kowalska. 30 kwietnia Roku Wielkiego Jubileuszu, 
także w Święto Miłosierdzia, została ona 
kanonizowana. 
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W Święto Miłosierdzia w 2011 roku, w dniu 
1 maja, Jan Paweł II został ogłoszony 
błogosławionym, zaś w Niedzielę Miłosierdzia  
w dniu 27 kwietnia 2014 Jan Paweł II został 
ogłoszony świętym razem z Janem XXIII. 

 
14 KWIETNIA 2021 
ŚWIĘTO CHRZTU POLSKI 

 
Sejm Rzeczypospolitej ustanowił Święto Chrztu 
Polski przyjęciem ustawy 22 lutego 2019 r.  
W założeniu święto ma na celu upamiętnienie 
chrztu Polski dokonanego 14 kwietnia 966 r., 
zważywszy na doniosłość decyzji Mieszka I, 
cywilizacyjną wagę tego wydarzenia, kluczowe 
znaczenie dla rozwoju naszej Ojczyzny,  
a jednocześnie znikomą obecność tego 
historycznego faktu w społecznej świadomości 
 
18 KWIETNIA 2021 
3 NIEDZIELA WIELKANOCNA  
NIEDZIELA BIBLIJNA 
 
„Po tym zaś poznajemy, że Go znamy, jeżeli 
zachowujemy Jego przykazania. Kto mówi: „znam 
Go”, a nie zachowuje Jego przykazań ten jest 
kłamcą i nie ma w nim prawdy. Kto zaś zachowuje 
Jego naukę, w tym naprawdę miłość Boża jest 
doskonała.” 

1 J 2, 3-5 
 
23 KWIETNIA 2021 – PIĄTEK –  
UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO WOJCIECHA, 
BISKUPA  I MĘCZENNIKA  
 

Patron Polski urodził 
się w 956 roku 
w czeskich Libicach. Od 
dziecka przeznaczony 
był do stanu 
duchownego. W wieku 
27 lat został mianowany 
biskupem Pragi. 
Do swojej biskupiej 
stolicy wszedł boso. W 
posłudze był gorliwy i 
bezkompromisowy. 
Nie troszczył się o 
siebie, większą część 
dóbr biskupich przeznaczał na ubogich, zaopatrując 
ich potrzeby, odwiedzając ich i pilnie słuchając. 
Odwiedzał też więzienia, a przede wszystkim targi 
niewolników. Praga leżała na szlaku ze wschodu na 
zachód stąd dostarczano niewolników do krajów 
islamskich. Święty Wojciech miał mieć pewnej nocy 
sen, w którym usłyszał skargę Chrystusa: „Oto ja 
jestem znowu sprzedany, a ty śpisz ? ” 
 
25 KWIETNIA 2021  
4 NIEDZIELA WIELKANOCNA 
„DOBREGO PASTERZA” 
Rozpoczyna się Tydzień Modlitw o powołania. 
  
„Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas Ojciec: 
Zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi: i rzeczywiście 
nimi jesteśmy. Świat zaś dlatego nas nie zna, że nie 
poznał Jego. Umiłowani, obecnie jesteśmy dziećmi 
Bożymi, ale jeszcze się nie ujawniło, czym 
będziemy. Wiemy, że gdy się objawi, będziemy do 
Niego podobni, bo ujrzymy go takim, jakim jest. 

1 J 3, 1-2 
 
30 KWIETNIA 1 i 2 MAJA  
NABOŻEŃSTWO 40 GODZINNE 
 
30 KWIETNIA 2021 – PIĄTEK 
 
Porządek Adoracji Najświętszego Sakramentu: 
godz. 8:00 – 9:00  – Prace Duże Wieś; 
godz. 9:00 – 10:00  – Prace Duże Parcela Górna; 
godz. 10:00 – 11:00  – Gąski; 
godz. 11:00 – 12:00 – Gładków; 
godz. 12:00 – 13:00 – Prace Duże Parcela przy 
torach; 
godz. 13:00 – 14:00 – Prace Duże ul. Do Łosia  
i okolice; 
godz. 14:00 – 15:00 – Ruda Gładków; 
godz. 15:00 – 16:00 – Ruda i Ruda PKP; 
godz. 16:00 – 17:00 – Marylka; 
godz. 17:00 – 18:00 – Schola i ministranci; 
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godz. 18:00 – 19:00 – Msza święta; 
godz. 19:00 – 20:00 – Prace Małe; 
godz. 20:00 – 21:00 – Korzeniówka 
21:00 Apel Jasnogórski i schowanie Najświętszego 
Sakramentu 
 
1 MAJA, SOBOTA, ŚWIĘTO ŚW. JÓZEFA 
RZEMIEŚLNIKA, PIERWSZA SOBOTA 
MIESIĄCA 
 
Porządek Adoracji Najświętszego Sakramentu: 
godz. 8:00 – 9:00  – Prace Duże Wieś; 
godz. 9:00 – 10:00  – Prace Duże Parcela Górna; 
godz. 10:00 – 11:00  – Gąski; 
godz. 11:00 – 12:00 – Gładków; 
godz. 12:00 – 13:00 – Prace Duże Parcela przy 
torach; 
godz. 13:00 – 14:00 – Prace Duże ul. Do Łosia  
i okolice; 
godz. 14:00 – 15:00 – Ruda Gładków; 
godz. 15:00 – 16:00 – Ruda i Ruda PKP; 
godz. 17:30 – Nabożeństwo Majowe;  
godz. 18:00 – 19:00 – Msza święta; 
godz. 19:00 – 20:00 – Prace Małe; 
godz. 20:00 – 21:00 – Marylka i Korzeniówka 
21:00 Apel Jasnogórski i schowanie Najświętszego 
Sakramentu 
 
2 MAJA 2021  
5 NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 
„Przykazanie zaś Jego jest takie, abyśmy wierzyli  
w Imię Jego Syna Jezusa Chrystusa, i miłowali się 
wzajemnie tak, jak nam nakazał. Kto wypełnia Jego 
przykazania trwa w Bogu, a Bóg w nim; a to, że 
trwa On w nas, poznajemy po Duchu, którego nam 
dał.” 

1 J 3, 23-24 
  
Porządek Adoracji Najświętszego Sakramentu: 
godz. 9:00 – 10:00 – Msza święta; 
godz. 10:00 – 11:30 – Marylka, Korzeniówka; 
godz. 11:30 - 12:30 – Msza święta; 
godz. 12:30 – 13:30 – Prace Małe; 
godz. 13:30 – 14:30 – Ruda i Ruda PKP; 
godz. 14:30 – 15:00 – Ruda Gładków; 
godz. 15:00 – 16:00 – Prace Duże do Łosia  
i okolice; 
godz. 16:00 – 17:30 – Prace Duże ul. Żytnia, 
Wierzbowa i Brzozowa; 
godz. 17:30 – 18:00 – Nabożeństwo Majowe; 
godz. 18:00 – 19:00 – Msza święta; 
godz. 19:00 – 20:00 – Gładków i Gąski; 
godz. 20:00 – 21:00 – Prace Duże Wieś i Parcela 
Górna; 

21:00 – Apel Jasnogórski i schowanie Najświętszego 
Sakramentu. 
 
3 MAJA 2021 PONIEDZIAŁEK, 

 
UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 
PANNY KRÓLOWEJ POLSKI - ODPUST 

 

(Dzień Patrona 
Strażaków św. Floriana) 

 

 3 maja Kościół 
katolicki w Polsce 
obchodzi Uroczystość 
Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski. 
Nawiązuje ona do 

ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej 
Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana 
Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki 
Bożej, a także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

 
Uroczystość została ustanowiona na prośbę 

biskupów polskich po odzyskaniu niepodległości po 
I wojnie światowej. Oficjalnie święto obchodzone 
jest od 1923 r. W 1920 r. zatwierdził je dla Kościoła 
w Polsce papież Benedykt XV. Po reformie 
liturgicznej w 1969 r. święto zostało podniesione do 
rangi uroczystości. 

 
Święto wyraża wiarę narodu w szczególną 

opiekę Bożą, jakiej Polacy doświadczali  
i doświadczają za pośrednictwem Maryi.  
 

11:30 – Nabożeństwo Majowe – Litania do Matki 
Bożej i odnowienie Aktu Oddania się pod opiekę 
Matki Bożej przy Ołtarzu Polowym; 
 

12:00 – Msza święta Odpustowa – koncelebrowana 
przez księży z dekanatu oraz gości, 
 

• Procesja eucharystyczna; 

• Te Deum 

• Obrzęd pobłogosławienia pojazdów 
mechanicznych 

 
 
Sprostowanie 
 
W numerze 15 Gazetki Parafialnej na miesiąc 
styczeń 2021 roku wkradł się błąd. W artykule 
Podsumowanie Roku – Ochrzczeni – zamiast 
Dominika Nowicka powinno być Dominika  
Stawicka. Przepraszamy za pomyłkę.  


